REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº           , DE 2005.
(DO SR. Walter Barelli)

Solicita informações ao Exmº. Sr.
Ministro do Trabalho e Emprego sobre a
suspensão do repasse de recursos para
as Centrais Sindicais.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição
Federal, e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento
Interno, solicito a V. Exª. seja encaminhado ao Exmº. Sr. Ministro do
Trabalho e Emprego o pedido de informações sobre as razões pelas
quais  foram suspensas  o repasse  de verbas  às  Centrais  Sindicais
para o custeio de serviços de intermediação de mão-de-obra.

Trata-se  de  medida  que  prejudica  o  trabalhador,
que    perde um importante instrumento de recolocação no mercado
de trabalho.

Sala das Sessões, em         de setembro de 2005.

Deputado Walter Barelli

1

*
1
C
B
8
8
E
B
B
4
4
*

  1

C
B

88
E

B
B

44